
ОБЩЕСТВЕННО-ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТАПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА
Основана 27 (14) апреля 1917 годаОснована 27 (14) апреля 1917 года

Официальным опубликовани-
ем муниципальных норматив-
ных правовых актов является 
публикация их полного текста 
в газете «Серовский рабочий» 
(статья 47 Устава Сосьвинско-
го городского округа, решение 
Думы Сосьвинского городско-
го округа от 30.12.2013 № 266)

№ 36 (20180)
Часть 2

12 мая
2018 года

НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.05.2018 № 8
п.г.т Сосьва

О созыве внеочередного десятого заседания Думы Сосьвинского городско-
го округа шестого созыва

В соответствии со статьей 20 Регламента Думы Сосьвинского городского ок-
руга, руководствуясь ст.22.1 Устава Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать внеочередное десятое заседание Думы Сосьвинского городского 
округа шестого созыва 17 мая 2018 года в 10.30 часов со следующей повесткой:

1) Повторное рассмотрение отклоненного главой Сосьвинского городско-
го округа решения об общих принципах профессиональной этики и основных 
правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в Сосьвин-
ском городском округе.

2) Повторное рассмотрение отклоненного главой Сосьвинского городского 
округа решения об утверждении Положения о ежегодном отчете главы Сось-
винского городского округа о результатах своей деятельности и деятельности 
администрации Сосьвинского городского округа, в том числе о решении воп-
росов, поставленных Думой Сосьвинского городского округа».

3) Повторное рассмотрение отклоненного главой Сосьвинского городского 
округа решения об утверждении Положения об общем контроле Думы 
Сосьвинского городского округа и контроле Думы Сосьвинского го-
родского округа за исполнением органами местного самоуправле-
ния и должностными лицами местного самоуправления Сосьвинс-
кого городского округа полномочий по решению вопросов местного 
значения.

4) Повторное рассмотрение отклоненного главой Сосьвинского городско-

го округа решения об утверждении проекта решения Думы Сосьвинского го-
родского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосьвинского 
городского округа».

5) Повторное рассмотрение отклоненного главой Сосьвинского городского 
округа решения о внесении изменений в решение Думы Сосьвинского город-
ского округа от 22.03.2018 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесен-
ные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отде-
льных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслужи-
ванием органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа».

6) Рассмотрение Протеста прокуратуры на решение Думы Сосьвинского 
городского округа «О внесении изменений в регламент Думы Сосьвинского 
городского округа, утвержденный решением Думы Сосьвинского городского 
округа от 14.04.2011 № 523»

7) Рассмотрение Протеста прокуратуры на Решение Думы Сосьвинского го-
родского округа «О признании депутатского обращения депутата Думы Сось-
винского городского округа Пикалова Павла Евгеньевича к Серовскому город-
скому прокурору Аржаховскому Андрею Сергеевичу депутатским запросом».

8) Рассмотрение Протеста прокуратуры на Решение Думы Сосьвинского го-
родского округа «Об утверждении перечня должностных лиц Думы Сосьвинс-
кого городского округа, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях в соответствии с законом Свердловской области «Об 
административных правонарушениях на территории Свердловской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы 
Сосьвинского городского округа  П.Е. Пикалов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.04.2018 № 235
п.г.т. Сосьва

О создании Координационного совета и утверждении положения о Коор-
динационном совете по инвестициям и содействию развития малого и 
среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года №10-ОЗ « О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», в целях со-
здания условий для благоприятного инвестиционного климата и привлечения 
инвестиций в экономику Сосьвинского городского округа, разработки пред-
ложений и координации совместных действий по основным направлениям 
развития экономики руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского 
городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по инвестициям и содействию развития 
малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по инвестициям и со-
действию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском 
городском округе (приложение № 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по инвестициям и содейс-
твию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском город-
ском округе (приложение № 2).

4. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 09.02.2017 
№ 73 «Об утверждении положения и состава Совета предпринимателей Сосьвинс-
кого городского округа», в редакции постановления администрации Сосьвинского 
городского округа от 29.11.2017 года № 1039, признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Сосьвинского
городского округа  Г.Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа
от 04.04.2018 № 235

Положение 
о Координационном совете по инвестициям и содействию развития 
малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском 

округе



2 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 36 (20180) часть 2 • 12 мая 2018 года

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по инвестициям и содействию развития мало-
го и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе (далее 
– Совет) является постоянно действующим совещательным органом при адми-
нистрации Сосьвинского городского округа, обеспечивающий координацию и 
эффективное взаимодействие органов местного самоуправления и субъектов 
инвестиционной деятельности, а также субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Сосьвинско-
го городского округа.

 1.2 Правовую основу деятельности Совета составляют Федеральные законы 
от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российс-
кой Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» и от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Законы Свердловской области от 30 июня 2006 года 
№ 43-ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятель-
ности в Свердловской области» и от 04 февраля 2008 года № 10 – ОЗ «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», а также 
другие законодательные акты Российской Федерации и Свердловской области, 
муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие правоотношения 
в сфере содействия развитию малого и среднего предпринимательства, насто-
ящее положение. 

II. Цели создания и функции Совета 

2.1 Целями создания Совета являются:
 1) координация взаимодействия субъектов малого и среднего предприни-

мательства и субъектов инвестиционной деятельности с администрацией Сось-
винского городского округа;

2) выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив и инициатив в об-
ласти развития малого и среднего предпринимательства;

3) выработка рекомендаций администрации Сосьвинского городского окру-
га при определении приоритетных направлений инвестиционного развития и 
развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образо-
вании;

4) привлечение граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализа-
ции права граждан на предпринимательскую деятельность, а также вопросов 
инвестиционной деятельности.

2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, 
Совет осуществляет следующие функции:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к вы-
работке и реализации государственной политики в области развития малого и 
среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для Сосьвинс-
кого городского округа и направленных на реализацию мероприятий в сфере 
содействия развитию малого и среднего предпринимательства;

 3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых 
актов муниципального образования, регулирующих отношения в сфере со-
действия развитию малого и среднего предпринимательства, в том числе про-
грамм развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) развитие муниципально-частного партнерства на территории муници-
пального образования;

5) взаимодействие с Роспотребнадзором, с сетевыми организациями в ин-
тересах предпринимательского сообщества на территории муниципального 
образования;

6) представление (презентация) инвестиционных возможностей муници-
пального образования и инвестиционных проектов на выставочно-ярмароч-
ных мероприятиях;

7) предоставление налоговых преференций субъектам инвестиционной де-
ятельности.

2.3. Основными задачами Совета являются:
- содействие развитию рыночной инфраструктуры, повышению деловой ак-

тивности и предпринимательской инициативы хозяйствующих субъектов;
- анализ и обобщение информации от предпринимательских кругов, вы-

явление проблем, сдерживающих развитие малого и среднего предпринима-
тельства, выработка предложений по их решению, в том числе по упрощению 
административных процедур;

- определение приоритетов в развитии малого и среднего предпринима-
тельства, подготовка соответствующих предложений при разработке программ 
социально-экономического развития Сосьвинского городского округа;

- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к вы-
работке и реализации муниципальной политики в области развития малого и 
среднего предпринимательства;

- выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муни-
ципальной политики в области развития малого и среднего предприниматель-
ства;

- содействие реализации государственной политики развития малого и 
среднего предпринимательства.

III. Структура и организация работы Совета 

3.1. Состав Совета формируется из:
1) представителей администрации Сосьвинского городского округа;

2) представителей организаций, выражающих интересы субъектов малого и 
среднего предпринимательства;

3) представителей малого и среднего бизнеса, участвующих в решении воп-
росов развития малого и среднего предпринимательства, инвестиционной де-
ятельности (по согласованию);

4) представителей отраслевых групп предпринимателей (по согласованию).
3.2. Руководство деятельности Совета осуществляет председатель – глава 

Сосьвинского городского округа, а в его отсутствие – заместитель председа-
теля.

Председатель Совета:
 руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания, 

контролирует выполнение решений Совета.
Заместитель председателя:
- заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по эко-

номике и промышленности. 
3.3. Заседание Совета проводит председатель, а в его отсутствие – замести-

тель председателя.
3.4.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осу-

ществляет отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа.
3.5. Решение Совета по вопросам принимается простым большинством голо-

сов от числа присутствующих на заседании и фиксируется в протоколе. Каждый 
из членов Совета, включая председателя, его заместителя и секретаря, облада-
ет одним голосом.

3.6. Заседание Совета считается правомочным при участии не менее по-
ловины от общего числа членов Совета. Решения Совета принимаются путем 
открытого голосования большинством голосов, при равенстве голосов голос 
председателя является решающим.

3.7. Принятые Советом решения секретарем Совета оформляются протоко-
лом и подписываются председателем Совета. 

3.8. Секретарь осуществляет подготовительную работу по проведению засе-
даний Совета, обеспечивает членов Совета необходимой документацией и на-
учно-справочными материалами, оповещает о повестке дня заседания Совета, 
ведет протоколы заседаний Совета. Подготовка и представление материалов 
для рассмотрения Советом осуществляется отраслевыми органами и струк-
турными подразделениями администрации Сосьвинского городского округа, 
курирующими направление деятельности. 

3.9. На заседания Совета могут приглашаться руководители или иные от-
ветственные работники федеральных органов исполнительной власти, испол-
нительных органов государственной власти Свердловской области, кредитных 
организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух 
раз в год.

3.10. Работа Совета размещается в средствах массовой информации и на 
официальном сайте Сосьвинского городского округа.

3.11. Совет прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением 
администрации Сосьвинского городского округа

IV. Полномочия Совета 

4.1. В целях осуществления функций, предусмотренных разделом 2 настоя-
щего положения, Совет имеет право:

1) создавать рабочие группы, привлекать для анализа, консультаций специ-
алистов для решения актуальных вопросов, отнесенных к компетенции Совета;

2) приглашать на заседание Совета представителей исполнительных ор-
ганов, органов местного самоуправления, профессиональных союзов, обще-
ственных организаций, образовательных учреждений, предприятий различ-
ных организационно-правовых форм собственности;

3) обсуждать проекты муниципальных нормативных правовых актов по воп-
росам содействия развитию малого и среднего предпринимательства и инвес-
тиционной деятельности;

4) участвовать в подготовке и проведении конференций, круглых столов и 
иных мероприятий представителей субъектов инвестиционной деятельности;

5) осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законо-
дательству и соответствующие настоящему положению.

Приложение № 2
 к постановлению администрации
 Сосьвинского городского округа
 от 04.04.2018 № 235 

 
Состав 

Координационного совета по инвестициям и содействию развития 
малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском 

округе

Председатель Совета 
Макаров Геннадий Николаевич – глава Сосьвинского городского округа
Заместитель председателя Совета 
Мироненко Геля Семеновна – заместитель главы администрации Сосьвинс-

кого городского округа по экономике и промышленности
Секретарь Совета 

Заровнятных Лариса Леонидовна – специалист 1 категории отдела экономи-
ки администрации Сосьвинского городского округа
Члены Совета



3СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ 12 мая 2018 года • № 36 (20180) часть 2

Киселёв Артем Владимирович - заместитель главы администрации Сосьвин-
ского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству;

Городилов Евгений Васильевич - индивидуальный предприниматель (по со-
гласованию);

Загайнов Андрей Владимирович - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Титова Виктория Викторовна – заведующий отделом экономики админист-
рации Сосьвинского городского округа;

Гусельников Алексей Иванович – индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Дитковский Дмитрий Анатольевич – индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Ефремова Наталья Васильевна – индивидуальный предприниматель (по со-
гласованию);

Иванова Елена Николаевна – индивидуальный предприниматель (по согла-

сованию);
Якутин Александр Сергеевич – индивидуальный предприниматель (по со-

гласованию);
Борисенко Валерий Васильевич – директор ООО «Аргус СФК» (по согласо-

ванию);
Исупова Татьяна Геннадьевна – руководитель филиала по СО Агентство в 

п.г.т. Сосьва (по согласованию);
Кудрявцев Павел Геннадьевич – директор ООО «Таежное» (по согласованию);
Романов Григорий Германович – директор ГУ «Сотринское лесничество» (по 

согласованию);
Рычков Роман Анатольевич – директор ООО «Калинка» (по согласованию);
Малышкин Александр Витальевич – директор ООО «УРАЛСТРОЙСЕРВИС» (по 

согласованию);
Черемных Ольга Евгеньевна – председатель Сосьвинского районного потре-

бительского общества (по согласованию).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.05.2018 № 328
п.г.т. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском го-
родском округе до 2020 года», утвержденную постановлением админист-
рации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3

В соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского 
округа от 07.10.2013 № 869 «Об утверждении Порядка формирования,                 ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосьвинского 
городского округа», во исполнение решения Думы Сосьвинского городского 
округа от 19.04.2018 № 85 «О внесение изменений в решение Думы  Сосьвин-
ского городского округа от 14.12.2017 № 33 «О бюджете Сосьвинского городс-
кого округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь 
статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Со-
сьвинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе                   
до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского 
городского округа от 17.01.2014 № 3 с изменениями внесенными постановле-
ниями администрации Сосьвинского городского округа от 26.02.2014 № 200, от 
19.06.2014     № 624, от 08.09.2014 № 854, от 18.11.2014 № 1068, от 31.12.2014 № 
1233, от 23.01.2015 № 43, от 23.04.2015 № 293, от 19.06.2015 № 492, от 24.09.2015 
№ 812, от 10.11.2015     № 939, от 24.12.2015 №1092, от 27.04.2016 № 311, от 
14.09.2016  № 715, от 21.10.2016 № 820, от 23.12.2016  № 1017, от  27.02.2017 № 
128,  от 30.03.2017 № 214, от 21.04.2017  № 278, от 22.06.2017  № 467, от 31.10.2017  
№ 920, от 28.12.2017 № 1149, от 27.02.2018 № 135, от 09.04.2018 № 240  следую-
щие изменения:

1) Раздел Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, физи-
ческой культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском 
округе до 2020 года» «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации» читать в следующей редакции:

Объемы финансирования            
муниципальной программы        
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 368731,2
в том числе: (по годам реализации) 
2014 – 51173,6
2015 – 51295,0
2016 – 47189,9
2017 – 50553,6
2018 – 55697,1
2019 – 56410,4
2020 – 56411,6
из них:                                
местный бюджет: 367743,1
в том числе: (по годам реализации) 
2014 – 50684,5
2015 – 51280,4
2016 – 47189,9
2017 – 50079,5
2018 – 55686,8
2019 – 56410,4
2020 – 56411,6
областной бюджет: 973,5
в том числе: (по годам реализации)    
2014 – 489,1
2017 – 474,1
2017 – 10,3
Федеральный бюджет:14,6
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 14,6    
внебюджетные источники:     0,0           
в том числе: (по годам реализации)     

2) Приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной поли-
тики в Сосьвинском городском округе до 2020 года» читать в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и 
промышленности Мироненко Г.С.

Глава  Сосьвинского
городского округа Г.Н. Макаров

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Сосьвинского городского округа

от 10.05.2018 № 328

Приложение № 2
к муниципальной программе Сосьвинского городского округа «Развитие 
культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Сосьвинском городском округе до 2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»

№ 
стро-

ки
Наименования мероприятия / источники финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб Номер строки целе-
вых показателей, 
на достижение ко-
торых направлены 

мероприятия
всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Всего по муниципальной программе, в том числе 368731,2 51173,6 51295,0 47189,9 50553,6 55697,1 56410,4 56411,6 х
2 Федеральный бюджет 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0 х
3 Областной бюджет 973,5 489,1   0 474,1 10,3 0 0 х
4 Местный бюджет 367743,1 50684,5 51280,4 47189,9 50079,5 55686,8 56410,4 56411,6 х
5 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
6 Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0 0 0 х
7 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
8 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
9 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х

10 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
11 Прочие нужды 368731,2 51173,6 51295,0 47189,9 50553,6 55697,1 56410,4 56411,6 х
12 Федеральный бюджет 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0 х
13 Областной бюджет 973,5 489,1   0 474,1 10,3 0 0 х
14 Местный бюджет 367743,1 50684,5 51280,4 47189,9 50079,5 55686,8 56410,4 56411,6 х
15 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
16 ПОДПРОГРАММА 1 «Организация культурно-досуговой деятельности в Сосьвинском городском округе»
17 Всего по подпрограмме 1, в том числе 216308,1 28868,1 30470,0 28769,1 29726,4 33079,3 32697,6 32697,6 х
18 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
19 Областной бюджет 844,55 489,1 0 0 355,45 0 0 0 х
20 Местный бюджет 215463,5 28379,0 30470,0 28769,1 29370,9 33079,3 32697,6 32697,6 х
21 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
22 1. Капитальные вложения
23 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
24 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
25 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
26 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
27 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х



4 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 36 (20180) часть 2 • 12 мая 2018 года

28 2. Прочие нужды
29 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 216308,1 28868,1 30470,0 28769,1 29726,4 33079,3 32697,6 32697,6 х
30 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
31 Областной бюджет 844,55 489,1 0 0 355,45 0 0 0 х
32 Местный бюджет 215463,5 28379,0 30470,0 28769,1 29370,9 33079,3 32697,6 32697,6 х
33 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
34 Мероприятие 1. Организация деятельности МБУК «Культурно-досуговый центр Сосьвинского городского округа, 

всего, из них:
205953,6 26470,7 28432,6 28130,1 28702,9 31289,25 31464,0 31464,0 19,20,21,24

35 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
36 Областной бюджет 489,1 489,1 0 0 0 0 0 0 х
37 Местный бюджет 205464,45 25981,6 28432,6 28130,1 28702,9 31289,25 31464,0 31464,0 х
38 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
39 Мероприятие 2. Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры, 

всего, из них:
8840,73 2262,4 2037,4 526,5 458,0 1556,4 1000,0 1000,0 14

40 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0,0 0 0 х
41 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
42 Местный бюджет 8840,73 2262,4 2037,4 526,5 458,0 1556,4 1000,0 1000,0 х
43 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
44 Мероприятие 2.1. Ремонт кровли Отрадновского ДК 431,7 0 0 0,0 0,0 431,7 0,0 0,0 14
45 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
46 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
47 Местный бюджет 431,7 0 0 0,0 0,0 431,7 0,0 0,0 х
48 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
49 Мероприятие 2.2. Ремонт кровли РКСК р.п.Сосьва 1977,3 0 0 0,0 0,0 217,3 760,0 1000,0 14
50 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
51 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
52 Местный бюджет 1977,3 0 0 0,0 0,0 217,3 760,0 1000,0 х
53 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
54 Мероприятие 2.3. Приобретение музыкального оборудования 150,0 0 0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 14
55 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
56 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
57 Местный бюджет 150,0 0 0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 х
58 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
59 Мероприятие 2.4. Ремонт кровли Кошайского СДК 240,0 0 0 0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 14
60 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
61 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
62 Местный бюджет 240,0 0 0 0,0 0,0 0 240,0 0,0 х
63 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
64 Мероприятие 2.5. Приобретение оргтехники 100,0 0 0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 14
65 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
66 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
67 Местный бюджет 100,0 0 0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 х
68 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
69 Мероприятие 2.6. Установка дверных блоков в РКСК 321,4 0 0 0,0 0,0 321,4 0,0 0,0 14
70 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
71 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
72 Местный бюджет 321,4 0 0 0,0 0,0 321,4 0,0 0,0 х
73 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
74 Мероприятие 2.7. Ремонт освещения танцевального зала филиала Отрадновского ДК 66,8 0 0 0,0 0,0 66,8 0,0 0,0 14
75 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
76 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
77 Местный бюджет 66,8 0 0 0,0 0,0 66,8 0,0 0,0 х
78 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
79 Мероприятие 2.8. Приобретение фотоаппарата 50,0 0 0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 14
80 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
81 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
82 Местный бюджет 50,0 0 0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 х
83 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
84 Мероприятие 2.9. Экспертиза смет на ремонты клубных учреждений, выдача справок о тех.состоянии объектов 176,0 0 0 0,0 0,0 176,0 0,0 0,0 14
85 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
86 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
87 Местный бюджет 176,0 0 0 0,0 0,0 176,0 0,0 0,0 х
88 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
89 Мероприятие 2.10. Устройство вентиляции в филиале Отрадновского ДК 43,2 0 0 0,0 0,0 43,2 0,0 0,0 14
90 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
91 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
92 Местный бюджет 43,2 0 0 0,0 0,0 43,2 0,0 0,0 х
93 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
94 Мероприятие 3. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, всего, из них: 982,5 135,0 0,0 112,5 210,0 175,0 175,0 175,0 4,6,10,37,38,47,56
95 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
96 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
97 Местный бюджет 982,5 135,0 0,0 112,5 210,0 175,0 175,0 175,0 х
98 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
99 Мероприятие 4. Реализация мер по попоэтапному повышению средней заработной платы работников муници-

пальных учреждений в культуры (клубные учреждения), всего, из них:
355,5 0,0 0,0 0,0 355,5 0,0 0,0 0,0 4,6,10,37,38,47,56

100 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
101 Областной бюджет 355,45 0 0 0 355,45 0 0 0 х
102 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
103 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
104 Мероприятие 5. Оказание поддержки на конкурсной основе лучшим работникам муниципальных учреждений в 

сфере культуры и искусства (выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Свердловской области и лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области), всего, из них:

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 4,6,10,37,38,47,56

105 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
106 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
107 Местный бюджет 175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 х
108 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
109 Мероприятие 5.1. Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящим-

ся на территории сельских поселений Свердловской области и лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области), всего, из них:

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 4,6,10,37,38,47,56

110 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
111 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
112 Местный бюджет 175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 х
113 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
114 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие системы библиотечного обслуживания населения Сосьвинского городского округа»
115 Всего по подпрограмме 2, в том числе 56042,95 9065,9 7314,4 5483,4 7245,2 8780,1 9077,0 9077,0 х
116 Федеральный бюджет 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0 х
117 Областной бюджет 105,65 0 0 0 105,65 0 0 0 х
118 Местный бюджет 55922,7 9065,9 7299,8 5483,4 7139,5 8780,1 9077,0 9077,0 х
119 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
120 1. Капитальные вложения
121 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
122 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
123 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
124 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
125 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
126 2. Прочие нужды
127 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 56593,0 9615,9 7314,4 5483,4 7245,2 8780,1 9077,0 9077,0 х
128 Федеральный бюджет 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0 х
129 Областной бюджет 105,65 0 0 0 105,65 0 0 0 х
130 Местный бюджет 56472,7 9615,9 7299,8 5483,4 7139,5 8780,1 9077,0 9077,0 х
131 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
132 Мероприятие 1. Организация деятельности муниципальных библиотек Сосьвинского городского округа, всего, из 

них: 
54030 9005,9 7162,8 5436,0 6780,4 8408,1 8618,4 8618,4 21,22,23,24

133 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
134 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
135 Местный бюджет 54030,0 9005,9 7162,8 5436,0 6780,44 8408,1 8618,4 8618,4 х
136 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
137 Мероприятие 2. Приобретение литературы для комплектования фондов муниципальных библиотек , всего, из них: 653,0 60,0 151,6 47,4 44,0 50,0 150,0 150,0 5,23
138 Федеральный бюджет 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0 х
139 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
140 Местный бюджет 638,4 60,0 137 47,4 44,0 50,0 150,0 150,0 х



5СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ 12 мая 2018 года • № 36 (20180) часть 2

141 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
142 Мероприятие 3. Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы библиотек Сосьвинского 

городского округа, всего, из них:
1628,5 550,0 0 0 315,1 263,4 250,0 250 23

143 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
144 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
145 Местный бюджет 1628,5 550,0 0 0 315,1 263,40 250,00 250 х
146 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
147 Мероприятие 3.1 Приобретение оргтехники 49,8 0 0 0 0 49,8 0 0 23
148 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
149 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
150 Местный бюджет 49,8 0,0 0 0 0 49,8 0,00 0 х
151 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
152 Мероприятие 3.2 Ремонты библиотек Сосьвинского городского округа 150 0 0 0 0 150,0 0 0 23
153 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
154 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
155 Местный бюджет 150,0 0,0 0 0 0 150,0 0,00 0 х
156 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
157 Мероприятие 3.3 Приобретение мебели 50 0 0 0 0 50,0 0 0 23
158 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
159 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
160 Местный бюджет 50,0 0,0 0 0 0 50,0 0,00 0 х
161 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
162 Мероприятие 4. Реализация мер по попоэтапному повышению средней заработной платы работников муници-

пальных учреждений в культуры (учреждения библиотечного обслуживания), всего, из них:
105,65 0,0 0,0 0,0 105,65 0,0 0,0 0,0 4,6,10,37,38,47,56

163 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
164 Областной бюджет 105,65 0 0 0 105,65 0 0 0 х
165 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
166 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
167 Мероприятие 5. Оказание поддержки на конкурсной основе лучшим работникам муниципальных учреждений в 

сфере культуры и искусства (выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территории сельских поселений Свердловской области и лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области), всего, из них:

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 4,6,10,37,38,47,56

168 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
169 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
170 Местный бюджет 175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 х
171 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
172 Мероприятие 5.1. Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящим-

ся на территории сельских поселений Свердловской области и лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области, всего, из них:

175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 4,6,10,37,38,47,56

173 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
174 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
175 Местный бюджет 175,8 0,0 0,0 0,0 0,0 58,6 58,6 58,6 х
176 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
177 ПОДПРОГРАММА 3 «Обеспечение реализации мероприятий по развитию физической культуры, спорта и туризма на территории Сосьвинского городского округа»
178 Всего по подпрограмме 3, в том числе 5569,8 1247,5 806,0 888,3 678,0 500,0 725,0 725,0 х
179 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
180 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
181 Местный бюджет 5569,8 1247,5 806,0 888,3 678,0 500,0 725,0 725,0 х
182 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
183 1. Капитальные вложения
184 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
185 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
186 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
187 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
188 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
189 2. Прочие нужды
190 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 5569,8 1247,5 806,0 888,3 678,0 500,0 725,0 725,0 х
191 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
192 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
193 Местный бюджет 5569,8 1247,5 806,0 888,3 678,0 500,0 725,0 725,0 х
194 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
195 Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта, в том числе на-

правление команд и спортсменов для участия в областных, всероссийских и иных соревнованиях, всего, из них:
1532,1 202,0 290,6 200,5 218,0 171,0 225,0 225,0 29, 30, 31, 32, 37, 38, 

47, 49, 65
196 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
197 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
198 Местный бюджет 1532,1 202,0 290,6 200,5 218,0 171,0 225,0 225,0 х
199 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
200 Мероприятие 2. Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы для занятий физической 

культурой и спортом в Сосьвинском городском округе, всего, из них:
2716,6 1045,5 515,4 445,7 460,0 150,0 50,0 50,0 29,30,31,32,37,65

201 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
202 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
203 Местный бюджет 2716,6 1045,5 515,4 445,7 460,0 150,0 50,0 50,0 х
204 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
205 Мероприятие 2.1. Проект комплекса спортивных площадок , экспертиза проекта 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,30,31,32,37,65
206 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
207 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
208 Местный бюджет 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
209 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
210 Мероприятие 2.2. Приобретение спортивного оборудования 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,30,31,32,37,65
211 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
212 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
213 Местный бюджет 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
214 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
215 Мероприятие 2.3. Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной 

гимнастикой
250,0 0 0 0,0 0,0 150,0 100,0 0,0 29,30,31,32,37,65

216 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
217 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
218 Местный бюджет 250,0 0 0 0,0 0,0 150,0 100,0 0,0 х
219 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
220 Мероприятие 3. Ремонт спортивных сооружений в п.Сосьва (ремонт стадиона, спортзала, душевых комнат и раз-

девалок), всего, из них:
1221,1 0 0 242,1 0,0 179,0 350,0 450,0 29,30,31,32,37,65

221 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0  
222 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0  
223 Местный бюджет 1221,1 0 0 242,1 0,0 179,0 350,0 450,0  
224 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0  
225 ПОДПРОГРАММА 4 «Развитие потенциала молодежи Сосьвинского городского округа»
226 Всего по подпрограмме 4, в том числе 1697,3 285,1 252,0 186,9 174,0 273,3 263,0 263,0 х
227 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
228 Областной бюджет 0 0 0 0 0 10,3 0 0 х
229 Местный бюджет 1687,0 285,1 252,0 186,9 174,0 263,0 263,0 263,0 х
230 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
231 1. Капитальные вложения
232 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
233 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
234 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
235 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
236 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
237 2. Прочие нужды
238 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 1697,3 285,1 252,0 186,9 174,0 273,3 263,0 263,0 х
239 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
240 Областной бюджет 0 0 0 0 0 10,3 0 0 х
241 Местный бюджет 1687,0 285,1 252,0 186,9 174,0 263,0 263,0 263,0 х
242 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
243 Мероприятие 1. Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики, всего, из них: 565,8 42,0 87,0 84,3 73,5 93,0 93,0 93,0 4,6,37,38, 59,65
244 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
245 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
246 Местный бюджет: 565,8 42,0 87,0 84,3 73,5 93,0 93,0 93,0 х
247 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
248 Мероприятие 2. Реализация культурно-просветительных и воспитательных мероприятий, направленных на пре-

дупреждение, распространение террористических и экстремистских идей среди молодежи, а также на ее воспита-
ние в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности, всего, из них:

50,1 50,1 0 0 0 0 0 0 4,6,38,42,43,51

249 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
250 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х



6 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 36 (20180) часть 2 • 12 мая 2018 года

251 Местный бюджет 50,1 50,1 0 0 0 0 0 0 х
252 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
253 Мероприятие 3. Организация работы летней молодежной биржи труда, в том числе проведение досуговых мероп-

риятий с ее работниками , всего, из них:
957,1 149,0 160,0 97,6 100,5 150,0 150,0 150,0 38,39

254 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
255 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
256 Местный бюджет 957,1 149,0 160,0 97,6 100,5 150,0 150,0 150,0 х
257 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
258 Мероприятие 4. Реализация «Комплексного плана по противодействию распространения социально-значимых 

заболеваний на территории Сосьвинского городского округа на 2014-2020 годы», всего, из них:
54,0 44,0 5,0 5,0 0 0 0 0 32,63,65

259 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
260 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
261 Местный бюджет 54,0 44,0 5,0 5,0 0 0 0 0 х
262 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
263 Мероприятие 5. Создание коворкинг центров (создание и обеспечение деятельности молодежных коворкинг-цен-

тров (помещения, оснащенные оборудованием) для деятельности проектных групп и некоммерческих организа-
ций), всего, из них:

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 38,39

264 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
265 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
266 Местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 х
267 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
268 Мероприятие 5.1. Создание и обеспечение деятельности молодежных коворкинг-центров (помещения, оснащен-

ные оборудованием) для деятельности проектных групп и некоммерческих организаций
60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 38,39

269 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
270 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
271 Местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 х
272 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
273 Мероприятие 6. Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг - центров» за счет средств облас-

тного бюджета, всего, из них:
10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3 0,0 0,0 38,39

274 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
275 Областной бюджет 10,3 0 0 0 0 10,3 0 0 х
276 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
277 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
278 ПОДПРОГРАММА 5 «Патриотическое воспитание молодых граждан Сосьвинского городского округа»
279 Всего по подпрограмме 5, в том числе 1568,2 939,8 145,0 125,1 112,3 82,0 82,0 82,0 х
280 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
281 Областной бюджет 13 0 0 0 13,0 0 0 0 х
282 Местный бюджет 1555,2 939,8 145,0 125,1 99,3 82,0 82,0 82,0 х
283 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
284 1. Капитальные вложения
285 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
286 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
287 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
288 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
289 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
290 2. Прочие нужды
291 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 1568,2 939,8 145,0 125,1 112,3 82,0 82,0 82,0 х
292 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
293 Областной бюджет 13,0 0 0 0 13,0 0 0 0 х
294 Местный бюджет 1555,2 939,8 145,0 125,1 99,3 82,0 82,0 82,0 х
295 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
296 Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодых граждан на 

территории Сосьвинского городского округа, всего, из них:
407,9 27,0 63,0 102,6 74,3 47,0 47,0 47,0 4,30,32,38,47,48,49

297 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
298 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
299 Местный бюджет 407,9 27,0 63,0 102,6 74,3 47,0 47,0 47,0 х
300 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
301 Мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры для проведения мероприятий 

по патриотическому воспитанию граждан Сосьвинского городского округа, всего, из них:
309,3 81,8 75,0 22,5 25,0 35,0 35,0 35,0 51

302 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
303 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
304 Местный бюджет 309,3 81,8 75,0 22,5 25,0 35,0 35,0 35,0 х
305 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
306 Мероприятие 3. Строительство памятника Герою России 

В. Романову, всего, из них:
838,0 831,0 7,0 0 0 0 0 0 4,30,32,38,47,48,49

307 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
308 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
309 Местный бюджет 838,0 831,0 7,0 0 0 0 0 0 х
310 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
311 Мероприятие 4. Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе, всего, из них: 13,0 0 0 0 13,0 0 0 0 х
312 Федеральный бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 х
313 Областной бюджет 13,0 0 0 0 13,0 0 0 0 х
314 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
315 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0  
316 ПОДПРОГРАММА 6 «Создание благоприятной социально-культурной среды, организация профилактики и предупреждения социально-значимых заболеваний, проведение мероприятий по доступности учреждений культуры для различных 

социально-культурных групп населения Сосьвинского городского округа»
317 Всего по подпрограмме 6, в том числе 1321,1 210,0 255,5 172,8 172,8 170,0 170,0 170,0 х
318 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
319 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
320 Местный бюджет 1321,1 210,0 255,5 172,8 172,8 170,0 170,0 170,0 х
321 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
322 1. Капитальные вложения
323 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
324 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
325 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
326 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
327 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
328 2. Прочие нужды
329 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 1321,1 210,0 255,5 172,8 172,8 170,0 170,0 170,0 х
330 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
331 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
332 Местный бюджет 1321,1 210,0 255,5 172,8 172,8 170,0 170,0 170,0 х
333 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
334 Мероприятие 1. Организация и проведение социально-значимых мероприятий, всего, из них: 1321,1 210,0 255,5 172,8 172,8 170,0 170,0 170,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
335 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
336 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
337 Местный бюджет 1321,1 210,0 255,5 172,8 172,8 170,0 170,0 170,0  
338 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
339 Мероприятие 1.1. Организация и проведение социально-значимых мероприятий, в том числе направленных на 

противодействие распространения наркомании, алкоголизма, токсикомании, табакокурения, ВИЧ-инфекций и 
СПИДа, всего, из них:

866,6 210,0 255,5 172,8 172,8 18,5 18,5 18,5 4, 6, 32, 60, 61, 62, 
63, 64

340 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
341 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
342 Местный бюджет 866,6 210,0 255,5 172,8 172,8 18,5 18,5 18,5  
343 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
344 Мероприятие 1.2. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в ВОВ и «Дня весны и труда», 

всего, из них:
45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
345 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
346 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
347 Местный бюджет 45,0 0,0 0 0 0,0 15,0 15,0 15,0  
348 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
349 Мероприятие 1.3. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню матери, всего, из них: 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
350 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
351 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
352 Местный бюджет 30,0 0,0 0 0 0,0 10,0 10,0 10,0  
353 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
354 Мероприятие 1.4. Организация благотворительной Новогодней елки главы Сосьвинского городского округа для 

детей – инвалидов, детей, находящихся под опекой, и в малообеспеченных семьях, всего, из них: 
120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
355 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
356 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
357 Местный бюджет 120,0 0,0 0 0 0,0 40,0 40,0 40,0  



7СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ 12 мая 2018 года • № 36 (20180) часть 2

358 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
359 Мероприятие 1.5. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, всего, 

из них: 
22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 7,5 7,5 7,5 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
360 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
361 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
362 Местный бюджет 22,5 0,0 0 0 0,0 7,5 7,5 7,5  
363 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
364 Мероприятие 1.6. Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов, всего, из них: 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
365 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
366 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
367 Местный бюджет 15,0 0,0 0 0 0,0 5,0 5,0 5,0  
368 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
369 Мероприятие 1.7. Торжественное вручение персональных поздравлений Главы Сосьвинского городского округа в 

связи с традиционно считающимися юбилейными датами, начиная с 90-летия, всего, из них: 
90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
370 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
371 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
372 Местный бюджет 90,0 0,0 0 0 0,0 30,0 30,0 30,0  
373 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
374 Мероприятие 1.8. Организация и проведение мероприятий, посвященных международному Дню пожилых людей 

и Дню пенсионера, всего, из них: 
48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 16,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
375 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
376 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
377 Местный бюджет 48,0 0,0 0 0 0,0 16,0 16,0 16,0  
378 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
379 Мероприятие 1.9. Организация и проведение традиционного областного конкурса «Женщина года», всего, из них: 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
380 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
381 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
382 Местный бюджет 15,0 0,0 0 0 0,0 5,0 5,0 5,0  
383 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
384 Мероприятие 1.10. Торжественное вручение знаков отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и «Со-

вет да любовь» (по мере подписания указов), всего, из них: 
15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 

63, 64
385 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
386 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
387 Местный бюджет 15,0 0,0 0 0 0,0 5,0 5,0 5,0  
388 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
389 Мероприятие 1.11. Мероприятия по созданию доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения 

в учреждениях культуры (установка пандусов, приобретение табличек, информационного табло и др.), всего, из 
них: 

54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 18,0 18,0 4, 6, 32, 60, 61, 62, 
63, 64

390 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
391 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
392 Местный бюджет 54,0 0,0 0 0 0,0 18,0 18,0 18,0  
393 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
394 ПОДПРОГРАММА 7 «Развитие дополнительного образования детей Сосьвинского городского округа» 
395 Всего по подпрограмме 7, в том числе 78782,2 9650,3 11013,7 10519,0 11389,7 11702,3 12253,6 12253,6 х
396 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
397 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
398 Местный бюджет 78782,2 9650,3 11013,7 10519,0 11389,7 11702,3 12253,6 12253,6 х
399 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
400 1. Капитальные вложения
401 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
402 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
403 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
404 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
405 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
406 2. Прочие нужды
407 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 78782,2 9650,3 11013,7 10519,0 11389,7 11702,3 12253,6 12253,6 х
408 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
409 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
410 Местный бюджет 78782,2 9650,3 11013,7 10519,0 11389,7 11702,3 12253,6 12253,6 х
411 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
412 Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организаци-

ях дополнительного образования в сфере культуры и искусства, всего, из них:
77622,7 9400,3 10763,7 10519,0 10730,2 11702,3 12253,6 12253,6 71,72,73

413 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
414 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
415 Местный бюджет 77622,7 9400,3 10763,7 10519,0 10730,2 11702,3 12253,6 12253,6 х
416 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
417 Мероприятие 2. Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально- технической базы муници-

пальных организаций дополнительного образования в сфере культуры и искусства, всего, из них: 
1159,5 250,0 250,0 0 659,5 0 0 0 71,72,73

418 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
419 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
420 Местный бюджет 1159,5 250,0 250,0 0 659,5 0 0 0 х
421 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
422 ПОДПРОГРАММА 8 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»
423 Всего по подпрограмме 8, в том числе 7141,5 906,9 988,4 995,3 1005,2 1060,1 1092,2 1093,4 х
424 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
425 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
426 Местный бюджет 7141,5 906,9 988,4 995,3 1005,2 1060,1 1092,2 1093,4 х
427 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
428 1. Капитальные вложения
429 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
430 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
431 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
432 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
433 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
434 2. Прочие нужды
435 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 7141,5 906,9 988,4 995,3 1005,2 1060,1 1092,2 1093,4 х
436 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
437 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
438 Местный бюджет 7141,5 906,9 988,4 995,3 1005,2 1060,1 1092,2 1093,4 х
439 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
440 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа 

«Управление по делам культуры, молодежи и спорта», всего, из них: 
7141,5 906,9 988,4 995,3 1005,2 1060,1 1092,2 1093,4 77

441 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
442 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
443 Местный бюджет 7141,5 906,9 988,4 995,3 1005,2 1060,1 1092,2 1093,4 х
444 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
445 ПОДПРОГРАММА 9 «Противодействие угрозам безопасности населения Сосьвинского городского округа»
446 Всего по подпрограмме 9, в том числе 300,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 х
447 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
448 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
449 Местный бюджет 300,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 х
450 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
451 1. Капитальные вложения
452 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 х
453 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
454 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
455 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
456 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
457 2. Прочие нужды
458 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 300,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 х
459 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
460 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
461 Местный бюджет 300,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 х
462 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х
463 Мероприятие 1. Мероприятия по реализации плана по профилактике терроризма и экстремизма, укрепления меж-

национального и межконфессионального согласия на территории Сосьвинского городского округа, всего, из них: 
300,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 28,29,55

464 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 300,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 х
465 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
466 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 х
467 Местный бюджет 0,0 0 59,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 х
468 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 х



8 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 36 (20180) часть 2 • 12 мая 2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.05.2018 № 330
п.г.т. Сосьва

Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Сосьвинского го-
родского округа

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н 
«Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюд-
жетных смет казенных учреждений», решением Думы Сосьвинского городско-
го округа 15.06.2015 № 385 «О бюджетном процессе в Сосьвинском городском 
округе», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского 
округа, администрация Сосьвинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить прилагаемые Общие требования к порядку составления, ут-
верждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений 
Сосьвинского городского округа. 

 2.  Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении 
и ведении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения Сось-
винского городского округа, начиная с составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы казенного учреждения на 2019 год (на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов).

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и 
промышленности Г.С. Мироненко.

Глава Сосьвинского
городского округа  Г.Н. Макаров

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Сосьвинского городского округа

от 10.05. 2018 № 330

Общие требования
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений Сосьвинского городского округа

I. Общие положения

1. Настоящий документ устанавливает требования к составлению, утверж-
дению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) муниципального казенного 
учреждения, а также с учетом положений статьи 161 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации органов местного самоуправления (муниципальных орга-
нов) (далее - учреждение).

2. Главный распорядитель средств местного бюджета (далее - главный распо-
рядитель бюджетных средств) утверждает порядок составления, утверждения 
и ведения смет подведомственных учреждений в соответствии с настоящими 
Общими требованиями (далее - Порядок главного распорядителя бюджетных 
средств).

Порядок главного распорядителя бюджетных средств принимается в форме 
единого документа.

3. Главный распорядитель средств местного бюджета вправе установить в 
Порядке главного распорядителя бюджетных средств следующие положения 
для составления, ведения и утверждения смет для подведомственных учреж-
дений:

1) порядок и сроки составления и подписания проектов смет;
2) порядок и сроки составления, ведения и утверждения смет (внесения из-

менений в сметы);
3) полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств местного 

бюджета учреждения по утверждению сметы (внесению изменений в смету).
Проект сметы, смета, изменения  в смету составляются в рублях.

II. Составление смет учреждений

4. Составлением сметы в целях настоящих Общих требований является ус-
тановление объема и распределения направлений расходов бюджета Сось-
винского городского округа на срок решения о бюджете на очередной финан-
совый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании 
доведенных до учреждения в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) 
исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 
муниципального казенного учреждения, включая бюджетные обязательства 
по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в 
том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), (далее - лимиты 
бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расхо-

дов на исполнение публичных нормативных обязательств.
В смете дополнительно утверждаются иные показатели, предусмотренные 

установленным главным распорядителем средств местного бюджета Порядком 
главного распорядителя бюджетных средств (далее - Порядок ведения сметы).

5. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией 
по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов 
бюджетов. Порядком ведения сметы может быть предусмотрена дополнитель-
ная детализация показателей сметы по установленным Министерством финан-
сов Российской Федерации кодам статей (подстатей) групп (статей) классифи-
кации операций сектора государственного управления (кодам аналитических 
показателей) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

6. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сме-
ты на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные 
показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период. Рекомен-
дуемые образцы указанных в абзаце первом настоящего пункта документов 
приведены в приложениях № 1 и 2 к настоящим Общим требованиям.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых смет-
ных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в про-
цессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соот-
ветствии с главой III настоящих Общих требований.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со срока-
ми, установленными в Порядке ведения сметы.

В случае если Порядком главного распорядителя бюджетных средств пре-
дусмотрено согласование сметы учреждения распорядителем бюджетных 
средств, осуществляющим распределение лимитов бюджетных обязательств 
учреждению, то согласование оформляется после подписи руководителя уч-
реждения (уполномоченного лица) грифом «Согласовано» с указанием наиме-
нования должности согласовавшего смету учреждения должностного лица 
распорядителя бюджетных средств, личной подписи, расшифровки подписи и 
даты согласования.

7. Смета реорганизуемого учреждения составляется в соответствии с По-
рядком главного распорядителя бюджетных средств, установленным главным 
распорядителем бюджетных средств, в ведение которого перешло реоргани-
зуемое учреждение, на период текущего финансового года (текущего финан-
сового года и планового периода) в объеме доведенных учреждению лимитов 
бюджетных обязательств на текущий финансовый год (текущий финансовый 
год и плановый период).

III. Утверждение смет учреждений

8. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осу-
ществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядите-
ля) бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств или иным лицом, уполномоченным дейс-
твовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
от имени главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств (далее 
- руководитель главного распорядителя бюджетных средств).

Смета учреждения, не осуществляющего бюджетные полномочия главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, утверждается руководи-
телем учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать в установ-
ленном законодательством Российской Федерации порядке от имени учреж-
дения (далее - руководитель учреждения), если иное не установлено Порядком 
главного распорядителя бюджетных средств.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются руко-
водителем учреждения 

Утверждение сметы учреждения в соответствии с настоящим пунктом осу-
ществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 
бюджетных обязательств.

9. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств, в случае дове-
дения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) до подведомственного учреждения, предоставляет в соответствии 
с Порядком главного распорядителя бюджетных средств руководителю учреж-
дения право утверждать смету учреждения.

10. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств вправе в 
соответствии с Порядком главного распорядителя бюджетных средств огра-
ничить предоставленное право утверждать смету учреждения руководителю 
распорядителя бюджетных средств (учреждения) в случае выявления наруше-
ний бюджетного законодательства Российской Федерации, допущенных распо-
рядителем бюджетных средств (учреждением) при исполнении сметы.

11. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 
показателей, использованными при формировании сметы, направляются рас-
порядителем бюджетных средств (учреждением) главному распорядителю 
(распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после 
утверждения сметы.



9СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ 12 мая 2018 года • № 36 (20180) часть 2

IV. Ведение смет учреждений

12. Ведением сметы в целях настоящих Общих требований является вне-
сение изменений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению в 
установленном законодательством Российской Федерац ии порядке лимитов 
бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением. Рекомендуемый 
образец изменений показателей сметы приведен в приложении № 2 к настоя-
 щим Общим требованиям.

13. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверж-
дения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком 
«плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со 
знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных 
учреждению в установленном законодательством Российской Федерации по-
рядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распредел ение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, тре-
бующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не тре-
бующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределе-
нию их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.
14. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в со-
ответствии с положениями пункта 6 настоящих Общих требований.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется 
изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 16 на-
стоящих Общих требований.

15. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюд-
жетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств 
и лимитов бюджетных обязательств, а также внесение изменений в показатели 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей казенных учреждений, 
требующих изменения показателей обоснований (расчетов) бюджетных ассиг-
нований, утверждается после внесения в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимиты бюджетных обя-
зательств.

16. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований 
(расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмот-
ренные абзацами четвертым пункта 8 настоящих Общих требований, в случаях 
внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым пун-
кта 13 настоящих Общих требований.

17. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных по-
казателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к из-
менению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учрежде-
нием) главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позд-
нее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в 
показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей).

Приложение № 1
к Общим требованиям к порядку
составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных
 казенных учреждений 
Сосьвинского городского округа,
утвержденным постановлением 
администрации
Сосьвинского городского округа
от 2018 г. № 

(рекомендуемый образец)

 УТВЕРЖДАЮ
 ____________________________________

 (наименование должности лица, утверждающего смету;

 ____________________________________
 наименование главного распорядителя  (распорядителя) 

бюджетных  средств; учреждения)

 ___________ ________________________
 (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

 «__» _____________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

20__ и 20__ ГОДОВ <*>)
 

КОДЫ
Форма по 

ОКУД 0501012

от «__» ______ 20__ г. <**> Дата
Получатель бюджетных 
средств ________________________

по Сводному 
реестру

Рас порядитель 
бюджетных средств ________________________

по Сводному 
реестру

Главный распорядитель 
бюджетных средств ________________________ Глава по БК
Наименование бюджета ________________________ по ОКТМО
Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной класс ификации Российской 
Федерации

Код 
аналити-
ческого 
показате-
ля <****>
КОСГУ

Сумма
на 20__ год на 20__ год на 20__ год

(на 
текущий 
финансо-
вый год)

(на 
первый год 
планового 
периода)

(на второй 
год планово-
го периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов КОСГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8
        

        

Итого по БК     

Всего    

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам
получателя бюджетных средств <***>

На-
име-
нова-
ние 
пока-
зателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналити-
ческого 
показате-
ля <****>

Сумма
на 20__ 
год

на 20__ 
год

на 20__ 
год

(на 
текущий 
финансо-
вый год)

(на 
первый 
год пла-
нового 
периода)

(на 
второй 
год пла-
нового 
периода)

раздел
под-
раз-
дел

целе-
вая 

статья

вид 
расхо-
дов

КОСГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          
          

Итого по коду 
БК         

Всего    

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам
на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,
субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 

организациям, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, обслуживание муниципального долга, исполнение су-
дебных актов,

муниципальных гарантий, а также по резервным расходам

На-
име-
нова-
ние 
пока-
зате-
ля

Код 
стро-
ки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналити-
ческого 
показате-
ля <****>

Сумма
на 

20__год
(на 

текущий 
финан-
совый 
год)

на 20__
год(на 
первый 
год пла-
нового 
периода)

на 20__год
(на 

второй год 
планового 
периода)

раздел
под-
раз-
дел

целе-
вая 

статья

вид 
расхо-
дов

КОСГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          
          

Итого по 
коду БК         

Всего    



10 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 36 (20180) часть 2 • 12 мая 2018 года

Раздел 4. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных 
нормативных обязательств

На-
име-
нова-
ние 
по-
каза-
теля

Код 
стро-
ки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналити-
ческого 
пока-
зателя 
<****>

Сумма
на 20__ 
год

на 20__ 
год

на 20__ 
год

(на 
текущий 
финан-
совый 
год)

(на первый 
год 

планового 
периода)

(на 
второй 
год пла-
нового 
периода)

раздел под-
раздел

целе-
вая 

статья

вид 
расхо-
дов

КОСГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          
          

Итого по 
коду БК         

Всего    

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) _____________     ___________     ___________________
                                                                                  (должность)                                 (подпись)                                  (фамилия, инициалы)

Исполнитель _____________     ___________     ___________________
                                                                                  (должность)                       (фамилия, инициалы)                                  (телефон)

«__» _________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО
______________________________________________
  (наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

______________________________________________
              (наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

___________ _______________________
            (подпись)                            (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

<*> В случае утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период.
<**> Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руково-
дителем учреждения - дата утверждения сметы.
<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций уч-
реждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Росс ийской Федерации 
<****> Указывается код классификации операций сектора государственного уп-
равления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения 
сметы пр едусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам 
статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций 
сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

Приложение №2
к Общим требованиям к порядку
составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений,
утвержденным постановлением 
администрации
Сосьвинского городского округа 
от ______ 2018 г. №___ 

(рекомендуемый образец)

 УТВЕРЖДАЮ
 ____________________________________

 (наименование должности лица,  утверждающего изменения

 показателей сметы;

 ___ _________________________________
 наименование главного распорядителя  (распорядителя) 

бюджетных средств;  учреждения)

 _________ _______________________
 (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 «__» _____________ 20__ г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*>

КОДЫ
Форма по 

ОКУД 0501013

от «__» ______ 20__ г. <**> Дата
Получатель бюджетных 
средств ________________________

по Сводному 
реестру

Распорядитель 
бюджетных средств ________________________

по Сводному 
реестру

Главный распорядитель 
бюджетных средств ________________________ Глава по БК
Наименование бюджета ________________________ по ОКТМО
Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

 Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код анали-
тического 
показателя 

<****>
КОСГУ

Сумма (+,-)
на 20__ 
год

на 20__ 
год

на 20__ 
год

(на 
текущий 
финансо-
вый год)

(на пер-
вый год 
планового 
периода)

(на 
второй год 
планового 
периода)

раздел подраздел целевая 
статья

вид 
расходов КОСГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 5 6 7
        
        
        

Всего    

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам
получателя бюджетных средств <***>

Наиме-
нование 
показа-
теля

Код 
стро-
ки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
анали-
тичес-
кого 
пока-
зателя 
<****>

Сумма (+,-)

на 20__ 
год

на 20__ 
год на 20__ год

(на 
текущий 
финансо-
вый год)

(на пер-
вый год 
планового 
периода)

(на 
второй год 
планового 
периода)

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-
дов

КОС-
ГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          
          
Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам
на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,
субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 

организациям, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, обслуживание муниципального долга, исполнение су-
дебных актов,

муниципальных гарантий, а также по резервным расходам

Наиме-
нование 
показа-
теля

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
анали-
тичес-
кого 
пока-
зателя 
<****>

Сумма (+,-)

на 20__
год
(на 

второй 
год пла-
нового 
перио-
да)

на 20__
год

(на те-
кущий 
финан-
совый 
год)

на 20__
год(на 
первый 
год пла-
нового 
перио-
да)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-
дов

КОСГУ в 
рублях 

в 
рублях 

в 
рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          
          
Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 4. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение
публичных нормативных обязательств



11СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ 12 мая 2018 года • № 36 (20180) часть 2

На-
име-
нова-
ние 
пока-
зателя

Код 
стро-
ки

Код по бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Код 
анали-
тичес-
кого 
пока-
зателя 
<****>

Сумма (+,-)

на 20__ год
(на текущий 
финансо-
вый год)

на 20__ год
(на 

первый год 
планового 
периода)

на 20__ год
(на 

второй год 
планового 
периода)

раз-
дел

под-
раз-
дел

целе-
вая 

статья

вид 
расхо-
дов

КОСГУ в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          
          

Итого по 
коду БК         

Всего    

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо) _____________     ___________    ___________________
             (должность)                                (подпись)                                (фамилия, инициалы)

Исполнитель _____________     ___________    ___________________
             (должность)                      (фамилия, инициалы)                               (телефон)

« __» _________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО
________________________________________________
(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, 

согласующего изменения показателей сметы)

________________________________________________
(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего изменения показателей сметы)

___________   _______________________
          (подпись)                                     (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансо-
вый год и плановый период.

<**> Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае ут-
верждения изменений показателей сметы руководителем учреждения - дата ут-
верждения изменений показателей сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций 
учреждения, установленные статьей 70 Бю джетного кодекса Российской Феде-
рации 

<****> Указывается код классификации операций сектора государственного уп-
равления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сме-
т ы предусмотрена дополнительная детализация.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.05.2018 № 331
п.г.т. Сосьва

О внесении изменения в Общие требования к порядку составления, ут-
верждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреж-
дений Сосьвинского городского округа, утвержденные постановлением 
администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 487 «Об 
Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюд-
жетных смет муниципальных казенных учреждений Сосьвинского город-
ского округа»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 
112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных учреждений» (с изменениями от 23.03.2018 № 54н), 
руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, ад-
министрация Сосьвинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести в Общие требования к порядку составления, утверждения и ве-
дения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Сосьвинского 
городского округа, утвержденные постановлением администрации Сосьвинс-
кого городского округа от 26.06.2017 № 487 «Об Общих требованиях к порядку 
составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казен-
ных учреждений Сосьвинского городского округа» (далее - постановление) 
следующее изменение:

 1) абзац второй пункта 1 Общих требований к порядку составления, утверж-
дения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, ут-
вержденных постановлением, признать утратившим силу.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и 
промышленности Г.С. Мироненко.

Глава Сосьвинского
 городского округа Г.Н. Макаров 

Официальный сайт
Сосьвинского городского округа

adm-sosva.ru



12 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 36 (20180) часть 2 • 12 мая 2018 года

УЧРЕДИТЕЛИ: Управление делами губернатора 
Свердловской области и правительства Свердловской 
области (620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1); 

администрация Серовского городского округа
(624992, Свердловская область,

г. Серов, ул. Ленина, д. 140).
ИЗДАТЕЛЬ: ГАУПСО «Редакция газеты «Серовский

рабочий». И.о. главного редактора – С.Н. Малинов. 
Общественно-политическая газета.

Данный выпуск распространяется бесплатно.
Категория информационной продукции: 16+

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
624992, Свердловская область, г. Серов,

ул. Карла Маркса, 39. Телефон: (34385) 66-155.
E-mail: serov.rb@mail.ru.

ОТПЕЧАТАНО: ОАО «ПО Север»
624992, Свердловская область,
г. Серов, ул. Карла Маркса, 19.

Тираж 50 экз. Заказ № 575.
Номер подписан в печать 12.05.2018 г.:
по графику – 15.00, фактически – 15.00.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации СМИ

ПИ № ТУ66-01600 от 19 июля 2016 года.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Предмет аукциона – право аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена на территории Сосьвинского го-
родского округа, назначенный на 15.05.2018 года: 

Лот № 1 – земельный участок, площадью 25 737 кв. м., кадастровый номер: 
66:23:2701002:257, расположенный по адресу: Свердловская область, Серов-
ский район, пос. Восточный, улица Труда, 1а.

признан несостоявшимся, в связи с подачей единственной заявки на учас-
тие в аукционе

Победителем (единственным участником) признан Жапуев Адам Хачимович.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предварительном 
согласовании предоставления земельного 
участка под размещение подсобных 
сооружений в п.г.т. Сосьва. 

 Администрация Сосьвинского городского округа информирует о 
предварительном согласовании предоставления на праве аренды зе-
мельного участка под размещение подсобных сооружений в п.г.т. Сосьва.

 Земельный участок площадью 113 кв.м. расположен по адресу: Свер-
дловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Гирева, 36 а, в 17 мет-
рах на северо-запад от северного угла жилого дома, (кадастровый номер 
66:23:2001002:1716), разрешенное использование: жилая застройка. Оз-
накомиться со схемой расположения земельного участка можно в отделе 
архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Со-
сьвинского городского округа ежедневно, кроме выходных и праздничных 
дней, с 10-00 до 12-00 и с 15-00 до 17-00 по адресу: Свердловская область, 
Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб. 15, тел. 8(34385) 4-48-81.

 Заявления о заинтересованности в предоставлении указанного зе-
мельного участка принимаются на имя главы Сосьвинского городского 
округа в течение 30 дней со дня официального опубликования настоя-
щего извещения по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. 
Сосьва, ул. Толмачева, 45 (приемная).

Глава Сосьвинского 
городского округа Г.Н. Макаров

ИЗВЕЩЕНИЕ о предварительном 
согласовании предоставления земельного 
участка под размещение подсобных 
сооружений в п.г.т. Сосьва. 

 Администрация Сосьвинского городского округа информирует о 
предварительном согласовании предоставления на праве аренды зе-
мельного участка под размещение подсобных сооружений в п.г.т. Сосьва.

 Земельный участок площадью 308 кв.м. расположен по адресу: Свер-
дловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 138, в 120 
метрах на юго – запад от южного угла жилого дома, (кадастровый номер 
66:23:2001001:1820), разрешенное использование: жилая застройка. Оз-
накомиться со схемой расположения земельного участка можно в отделе 
архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Со-
сьвинского городского округа ежедневно, кроме выходных и праздничных 
дней, с 10-00 до 12-00 и с 15-00 до 17-00 по адресу: Свердловская область, 
Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб. 15, тел. 8(34385) 4-48-81.

 Заявления о заинтересованности в предоставлении указанного зе-
мельного участка принимаются на имя главы Сосьвинского городского 
округа в течение 30 дней со дня официального опубликования настоя-
щего извещения по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. 
Сосьва, ул. Толмачева, 45 (приемная).

Глава Сосьвинского 
городского округа Г.Н. Макаров

ИЗВЕЩЕНИЕ о предварительном 
согласовании предоставления земельного 
участка в аренду для ведения крестьянско-
фермерского хозяйства в с. Кошай

 Администрация Сосьвинского городского округа информирует о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка в 
аренду для ведения крестьянско-фермерского хозяйства в с. Кошай.

 Земельный участок площадью 143644 кв.м. расположен по адресу: 
Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, в 280метрах на восток 
от развилки автомобильной дороги Сосьва-Восточный (кадастровый но-
мер 66:23:2404003:627), разрешенное использование: пашни, залежи. Оз-
накомиться со схемой расположения земельного участка можно в отделе 
архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Со-
сьвинского городского округа ежедневно, кроме выходных и праздничных 
дней, с 10-00 до 12-00 и с 15-00 до 17-00 по адресу: Свердловская область, 
Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб. 15, тел. 8(34385) 4 48 81.

 Заявления о заинтересованности в предоставлении указанного зе-
мельного участка принимаются на имя главы Сосьвинского городского 
округа в течение 30 дней со дня официального опубликования настоя-
щего извещения по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. 
Сосьва, ул. Толмачева, 45 (приемная).

Глава Сосьвинского 
городского округа Г.Н. Макаров

ИЗВЕЩЕНИЕ о предварительном 
согласовании предоставления земельного 
участка в аренду для ведения крестьянско-
фермерского хозяйства в с. Кошай

 Администрация Сосьвинского городского округа информирует о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка в 
аренду для ведения крестьянско-фермерского хозяйства в с. Кошай.

 Земельный участок площадью 16832 кв.м. расположен по адресу: 
Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Крайняя, 1 (кадас-
тровый номер 66:23:2301001:722), разрешенное использование: обеспе-
чение сельскохозяйственного производства. Ознакомиться со схемой 
расположения земельного участка можно в отделе архитектуры, градо-
строительства и землепользования администрации Сосьвинского город-
ского округа ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 10-00 
до 12-00 и с 15-00 до 17-00 по адресу: Свердловская область, Серовский 
район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб. 15, тел. 8(34385) 4 48 81.

 Заявления о заинтересованности в предоставлении указанного зе-
мельного участка принимаются на имя главы Сосьвинского городского 
округа в течение 30 дней со дня официального опубликования настоя-
щего извещения по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. 
Сосьва, ул. Толмачева, 45 (приемная).

Глава Сосьвинского 
городского округа Г.Н. Макаров


